



## APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „GTV Solutions“ 2017-08-08 Nr. (28.7.)-A4- 9219  
VšĮ „Aplinkos vertinimo projektai“ Į 2017-08-07 Nr. AVP-430  
Vilniaus miesto savivaldybės administracijai  
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie  
Sveikatos ministerijos Vilniaus departamentui  
Vilniaus apskrities priešgaisrinei gelbėjimo  
valdybai  
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros  
ministerijos Vilniaus skyriui

Kopija  
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos  
Vilniaus regiono aplinkos apsaugos  
departamentui

### ATRANKOS IŠVADA DĖL EKSPLOATUOTI NETINKAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ ARDYMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

#### 1. Informaciją pateikė

VšĮ „Aplinkos vertinimo projektai“, įmonės kodas: 302307428, A. Juozapavičiaus g. 11-315, Vilnius, tel. 8 670 78509, el. p. info@aplinkosvertinimas.lt.

#### 2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas

UAB „GTV Solutions“, Zietelos g. 3, Vilnius, tel. 8 678 27744, el. p. tautvilas@gtvgroup.lt.

#### 3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas

Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymas.

#### 4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta

Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma žemės sklype (unikalus Nr. 0101-0052-0147), kurio plotas 2,9623 ha. Žemės sklypo paskirtis – kita. Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos: vandentiekio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos tinklų ir įrenginių apsaugos, šilumos ir karšto vandens tiekimo tinklų apsaugos, ryšių linijos apsaugos, elektros linijų apsaugos, dujotiekių apsaugos, geležinkelio kelių ir jų įrenginių apsaugos zonos. UAB „GTV Solutions“ gamybinė veikla bus vykdoma gamybiniame pastate (unikalus Nr. 1094-0269-0068) ir sandėlyje (unikalus Nr. 1094-0269-0235). Administracinė veikla bus vykdoma pastate (unikalus Nr. 1094-0269-002). Naujų statinių statyba nenumatoma, griovimo darbai nebus vykdomi. Planuojamos ūkinės veiklos vietos teritorija yra aptverta ir išasfaltuota. Planuojamos ūkinės veiklos vietoje įrengti vandentiekio, nuotekų šalinimo, elektros, šilumos tiekimo tinklai. Susisiekimui planuojama naudoti esamą kelių tinklą, yra geležinkelis. Papildomos infrastruktūros įrengti neplanuojama.

#### 5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas

Pradėjus eksploatuoti netinkamų naudoti transporto priemonių ardymą planuojamos ūkinės veiklos vietoje planuojama išardyti iki 300 t eksploatuoti netinkamų naudoti transporto priemonių ir 100 t eksploatuoti netinkamų transporto priemonių per metus, kuriose nebėra nei skysčių, nei kitų pavojingų sudedamųjų dalių.

Esama teritorija nepriklauso saugomų teritorijų statusui. Šalia nėra Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijų, apsaugos zonų, kurioms planuojama ūkinė veikla gali turėti įtakos.

Artimiausia Natūra 2000 teritorija yra Neries upė, Natura 2000 buveinių apsaugai svarbi teritorija, nutolusi 1,3 km atstumu šiaurės vakarų kryptimi nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos. Artimiausia saugoma teritorija – Panerių erozinio kalvyno kraštovaizdžio draustinis nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos nutolęs 1,3 km atstumu pietvakarių kryptimi, Karoliniškių kraštovaizdžio draustinis – 2,5 km atstumu šiaurės vakarų kryptimi.

Artimiausia nekilnojamo kultūros paveldo vertybė – Vilkpėdės ligoninės statinių kompleksas (unikalus kodas 2761) nutolęs 0,3 km atstumu šiaurės vakarų kryptimi nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos. Kita kultūros paveldo vertybė – geležinkelio viadukas (unikalus kodas 5352) nutolęs 0,3 km atstumu pietryčių kryptimi. Už 305 m prasideda Vilniaus miesto istorinė dalis, vad. Naujamiesčiu (kodas 33653).

ENTP tvarkymo įrenginyje bus vykdomos šios atliekų tvarkymo veiklos: S1 – surinkimas; S2 – vežimas, S5 – atliekų paruošimas naudoti ir šalinti, apimantis šias išankstinio atliekų apdirbimo veiklas (S501 ardymas, išmontavimas; S502 rūšiavimas; S503 smulkinimas; S504 suspaudimas; S507 supjaustymas; S509 atskyrimas; S511 kita), R12 – atliekų būsenos ar sudėties pakeitimas, prieš vykdant su jomis bet kurią iš R1-R11 veiklų, R13 – R1-R12 veiklomis naudoti skirtų atliekų laikymas. Vienu metu planuojamos ūkinės veiklos vietoje planuojama laikyti 20 t eksploatuoti netinkamų naudoti transporto priemonių ir 30 t eksploatuoti netinkamų transporto priemonių, kuriose nebėra nei skysčių, nei kitų pavojingų sudedamųjų dalių. Netinkamų eksploatuoti transporto priemonių ardymas atliekamas rankiniu būdu, naudojant autoservisų įrangą. Demontavimo zonoje po kiekvienu demontuojamu automobiliu pastatyta talpykla skysčiams surinkti. Demontuojama ir apdorojama taip, kad susidarytų kuo mažiau atliekų ir būtų galimas tolimesnis maksimalus transporto priemonių dalių ir komponentų panaudojimas.

Visos ENTP tvarkymo vietos zonos įrengtos uždaroje patalpose. Visos susidariusios pavojingos ir nepavojingos atliekos bus rūšiuojamos, pavojingos atliekos (PA), panaudoti sorbentai laikomi tik PA (pavojingų atliekų) etiketėmis paženklintose sandariose talpose PA laikymo zonoje iki perdavimo atitinkamas PA tvarkančioms įmonėms.

Įmonė sudariusi sutartį su UAB „MATA consulting“ dėl gamybinių ir biuro patalpų nuomos, kur vanduo bus naudojamas tik buitiniams reikmėms. UAB „MATA consulting“ yra sudariusi 2014 birželio 5 d. sutartį su UAB „Vilniaus vandenys“ dėl geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo. Įmonės ūkinėje veikloje technologiniuose procesuose vanduo nenaudojamas, gamybinės nuotekos nesusidarys.

Numatomas susidarančių nuotekų kiekis 1385 m<sup>3</sup>/metus arba 5,5 m<sup>3</sup>/d. Buitinės nuotekos bus nuvedamos į buitinių nuotekų tinklus, kuriuos eksploatuoja UAB „Vilniaus vandenys“ pagal 2014-06-05 pasirašytą sutartį. Numatoma, kad išleidžiamų nuotekų užterštumas neviršys sutartyje nurodytų koncentracijų: BDS<sub>7</sub> – 750 mg O<sub>2</sub>/l, ChDS – 1125 mgO<sub>2</sub>/l, nafta – 10 mg/l, riebalai 200 mg/l, SM (suspenduotų medžiagų) – 750 mg/l, sunkiųjų ir kitų metalų neturi būti.

UAB „GTV Solutions“ numatoma atliekų tvarkymo veikla bus vykdoma tik uždaroje patalpose. Kadangi visa ūkinė veikla (atliekų pakrovimas, iškrovimas, ardymas, laikymas) bus vykdoma uždaroje patalpose ir lietaus vanduo neturi santykio su atliekomis bei teritorijoje nėra potencialių taršos šaltinių, todėl švarios paviršinės nuotekos nėra valomos ir nuo teritorijos paviršiaus bei pastatų stogų surenkamos į paviršinių nuotekų tinklus.

Įmonė eksploatuos 1 krovinį dyzelinį automobilį, 2 dyzelinius krautuvus ir 4 lengvuosius dyzelinius automobilius. Eksploatuojant įmonės transporto priemones į aplinkos orą išsiskirs anglies monoksidas (CO), azoto oksidai (NO<sub>x</sub>), angliavandeniliai (C<sub>x</sub>H<sub>y</sub>), kietosios dalelės ir sieros dioksidas (SO<sub>2</sub>). Transporto priemonių išmetamų teršalų kiekis į aplinkos orą apskaičiuotas pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1998-07-13 įsakymų Nr. 125 patvirtintą „Teršiančių medžiagų, išmetimų į atmosferą iš mašinų su vidaus degimo varikliais, vertinimo metodiką. Didelis oro teršalų kiekis dėl kuro naudojimo nesusidarys, transporto srautas dėl planuojamos ūkinės veiklos reikšmingai nepadidės. Iš mobilių taršos šaltinių į aplinkos orą bus išmetami minimalūs teršalų kiekiai.

Artimiausias gyvenamasis namas nuo ūkinės veiklos nutolęs 280 m atstumu šiaurės rytų kryptimi. Planuojamos ūkinės veiklos metu triukšmą skleis atvykstantis ir išvykstantis transportas. Atlikti skaičiavimai parodė, kad triukšmo lygis artimiausio gyvenamojo namo aplinkoje dėl planuojamos ūkinės veiklos neviršys Lietuvos higienos normos HN 33:2011 ribinių verčių.

Įmonės patalpos bus aprūpintos gesintuvais ir kitomis pirminio gaisro gesinimo priemonėmis. Įmonėje bus parengtas evakuacijos planas, priešgaisrinės apsaugos instrukcijos. Įmonės darbuotojai bus apmokyti naudotis avarijų likvidavimo priemonėmis, supažindinti su priešgaisrine sauga.

#### **5<sup>1</sup>. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas**

PŪV teritorija nepatenka į „Natura 2000“ tinklo teritoriją. Artimiausia Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorija yra Neries upė nutolusi 4,2 km atstumu šiaurės vakarų kryptimi, todėl PŪV poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymas – netikslingas.

#### **6. Pastabos ir pasiūlymai**

6.1. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas, vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“, apie atrankos išvadą turi informuoti visuomenę ir raštu informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą apie atliktą visuomenės supažindinimą.

6.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

6.3. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių, veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

#### **7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:**

7.1. Įvertinus PŪV vietą ir atstumus iki saugomų teritorijų, PŪV poveikis artimiausioms gamtinėms paveldo vertybėms, kultūrinio kraštovaizdžio vietovėms, saugomoms teritorijoms bei „Natura 2000“ teritorijoms nenumatomas.

7.2. Į PŪV teritoriją saugomi gamtinio paveldo, kultūrinio kraštovaizdžio objektai bei saugotinos kultūros paveldo vertybės nepatenka.

7.3. Eksploatuoti netinkamų naudoti transporto priemonių ardymo metu susidariusių atliekų laikymas, iškrovimas, pakrovimas bus vykdomas uždaroje patalpose.

7.4. Susidariusios atliekos (pavojingos ir nepavojingos) bus perduodamos atliekų tvarkytojams.

7.5. Numatomi planuojamos ūkinės veiklos taršos šaltiniai – atvykstantys ir išvykstantys automobiliai. Transporto priemonių išmetamų teršalų kiekis į aplinkos orą apskaičiuotas pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1998-07-13 įsakymų Nr. 125 patvirtintą Teršiančių medžiagų, išmetimų į atmosferą iš mašinų su vidaus degimo varikliais, vertinimo metodiką. Didelis oro teršalų kiekis dėl kuro naudojimo nesusidarys, transporto srautas dėl planuojamos ūkinės veiklos reikšmingai nepadidės. Iš mobilių taršos šaltinių (automobilių) į aplinkos orą bus išmetami minimalūs teršalų kiekiai.

7.6. Gamybinės nuotekos nesusidarys. Buitinės nuotekos bus perduodamos į UAB „Vilniaus vandenys“ priklausančius centralizuotus tinklus. Kadangi visa ūkinė veikla (atliekų pakrovimas, iškrovimas, ardymas, laikymas) bus vykdoma uždaroje patalpose ir lietaus vanduo neturi santykio su atliekomis bei teritorijoje nėra potencialių taršos šaltinių, todėl paviršinės nuotekos nėra valomos ir nuo teritorijos paviršiaus bei pastatų stogų surenkamos į paviršinių nuotekų tinklus.

7.7. Pagrindinis triukšmo šaltinis yra atvykstantis ir išvykstantis autotransportas. Visa veikla bus vykdoma uždaruose patalpose, triukšmas į aplinką nepateks, todėl foninio triukšmo lygio neįtakos. Artimiausias gyvenamasis namas šalia pareiškiamos ūkinės veiklos yra nutolęs 280 m

atstumu. Triukšmo lygis artimiausio gyvenamojo namo aplinkoje dėl planuojamos ūkinės veiklos neviršys Lietuvos higienos normos HN 33:2011 ribinių verčių.

7.8. Įmonės patalpos bus aprūpintos gesintuvais ir kitomis pirminio gaisro gesinimo priemonėmis. Įmonėje bus parengtas evakuacijos planas, priešgaisrinės apsaugos instrukcijos.

7.9. Planuojama ūkinė veikla atitinka Vilniaus miesto bendrojo plano sprendinius.

7.10. Į normatyvinę sanitarinės apsaugos zoną (50 m), kuri turi būti nustatoma planuojamai ūkinei veiklai vadovaujantis Sanitarinės apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. V-586 „Dėl sanitarinės apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimais, gyvenamieji namai ar kitos poveikiui jautrios teritorijos nepatenka.

7.11. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į požeminio vandens vandenvietės apsaugos zoną.

#### **8. Priimta atrankos išvada**

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis PAV įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: pagal atrankos išvadai pateiktą informaciją, planuojamai ūkinei veiklai – Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymas – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ nurodytose visuomenės informavimo priemonėse.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo  
departamento direktorė

Justina Černienė